5

2

	[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2025
№ 684
г. Кушва

Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности Кушвинского муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 8 ноября 2013 года  № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Свердловской области от 28 февраля 2005 года № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 3 постановления Правительства Свердловской области от 26 марта 2014 года № 246-ПП «О силах и средствах постоянной готовности Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Кушвинского муниципального округа Свердловской области, администрация Кушвинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности Кушвинского муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (прилагается);

2. Отделу по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами и мобилизационной работе администрации Кушвинского муниципального округа обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление данных о силах и средствах постоянной готовности Кушвинского муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Кушвинского городского округа от 6 августа 2021 года № 1055 «О силах и средствах постоянной готовности Кушвинского городского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кушвинского муниципального округа

              М.В. Слепухин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кушвинского муниципального округа

от 22.04.2025 № 684
«Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности Кушвинского муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности Кушвинского муниципального звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№
п/п

Ведомственная

принадлежность

Наименование сил

Место дислокации

Время готовности

Выполняемые функции

Порядок использования

1

2

3

4

5

6

7

1

Муниципальное казенное учреждение Кушвинского муниципального округа «Комитет жилищно-коммунальной сферы»

Единая

дежурно-диспетчерская служба Кушвинского муниципального округа

г. Кушва ул. Центральная, 4А

Постоянная

Прием-передача, обобщение информации, оповещение сил РСЧС и населения

Режим

повседневной деятельности

2

Администрация Кушвинского муниципального округа

Оперативная группа КЧСиОПБ

г. Кушва

ул. Красноармейская, 16

2 часа

Разведка, подготовка предложений по ликвидации ЧС

По решению председателя КЧСиОПБ

1

2

3

4

5

6

7

3

Муниципальное казенное учреждение Кушвинского муниципального округа «Коммунальные сети»

Аварийно-техническая группа

г. Кушва

ул. Строителей, 17

2 часа

Ремонтно-восстановительные работы на сетях подачи и отведения воды

При угрозе или

возникновении ЧС

4

Участок №8 «ф-л Невьянское ДРСУ Федерального государственного унитарного предприятия

Свердловскавтодор

Аварийно-техническая группа

г. Кушва

Промышленный участок Гороблагодатского рудоуправления, котельная «Рудничная»

2 часа

Ремонтные работы на дорогах, разбор и расчистка завалов, противопожарные земляные работы

По решению председателя КЧСиОПБ

5

Аварийная служба участка Кушвинского муниципального округа общества с ограниченной ответственностью «ПКП Синергия»,

Аварийно-техническая группа

г. Кушва,

ул. Республики, 1 А

40 мин.

Ремонтно-восстановительные работы на сетях отопления

При угрозе или возникновении ЧС

6

Аварийная служба Баранчинского РТС

открытого акционерного общества «Объединенная теплоснабжающая компания»

Аварийно-техническая группа

п. Баранчинский,

ул. Республики, 7

40 мин.

Ремонтно-восстановительные работы на сетях отопления

При угрозе или возникновении ЧС

7

Аварийная служба

Кушвинского РКЭС

филиала «Тагилэнергосети»

акционерного общества «Облкоммунэнерго»

Аварийно-техническая группа

г. Кушва,

ул. Октябрьская, 9

20 мин.

Ремонтно-восстановительные работы на сетях электроснабжения

При угрозе или возникновении ЧС

1

2

3

4

5

6

7

8

Аварийная служба Кушвинского газового участка

ГУП СО «Газовые сети»

Аварийно-техническая группа

г. Кушва,

ул. Горняков, 28

15 мин.

Ремонтно-восстановительные работы на сетях газоснабжения

При угрозе или возникновении ЧС

9

Отделение скорой медицинской помощи государственное автономное учреждение Свердловской области

 «ЦРБ г. Кушва»

Бригады скорой медицинской помощи

г. Кушва,

ул. Фадеевых, 32а

10 мин.

Медицинская сортировка пострадавших и оказание медицинской помощи по жизненным показаниям

При возникновении ЧС

Применяемые сокращения:

КЧСиОПБ – комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности

ЧС- чрезвычайная ситуация

РСЧС- единая система предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций